РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013

           № 83
            х.Быковский
«О выделении средств»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  для доведения показателя «количество экземпляров новых поступлений в библиотечный фонд библиотеки на 1000 жителей» до среднего областного уровня, Администрация Нижнебыковского сельского поселения
постановляет:

1. Выделить финансовые средства на комплектование книжного фонда  в сумме 15000,00 рублей на приобретения книжной продукции.
 2. Определить получателем субсидий на иные цели в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы Нижнебыковского сельского поселения «Культура Нижнебыковского сельского поселения на 2010-2014 годы» муниципальное бюджетное учреждение культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека» (директор Дрынкина Е.М.) со следующими полномочиями:

-по выбору способа размещения заказа на приобретение книжной продукции;

-заключение, подписание, исполнение договора на приобретение книжной продукции;

-приемку книжной продукции, поставленных поставщиками в соответствии с условиями договора;

-обеспечение расчетов с поставщиками за поставленную книжную продукцию в соответствии с условиями заключенного договора;

-принятие мер по взысканию основной суммы долга, штрафов и убытков при нарушении условий договора;

-предъявление претензий к поставщику в период гарантийного срока;

-своевременное предоставление в Администрацию Нижнебыковского сельского поселения отчетов о целевом использовании субсидий на иные цели в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы Нижнебыковского сельского поселения «Культура Нижнебыковского сельского поселения на 2010-2014 годы»;

- постановка на баланс  приобретенной книжной продукции в установленном порядке.

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека» обеспечить своевременное представление в Администрацию Нижнебыковского сельского поселения  документов, подтверждающих заключение сделки.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Нижнебыковского
сельского поселения

К.Ф.Венцов
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов